
LRZ System Core-h %Core-h Jobs %Jobs
Bayerische Akademie der Wissenschaften 5,819,487 1.19% 21,400 6.74%
Bayerische Hochschulen und Fachhochschulen soweit nicht gesondert erfasst 54,862,738 11.25% 10,486 3.30%

FAU Erlangen-Nürnberg 319,367 0.07% 577 0.18%
Technische Hochschule Deggendorf 1,210 0.00% 76 0.02%
Technische Hochschule Nürnberg Georg-Simon-Ohm 1,429,585 0.29% 86 0.03%
Universität Augsburg 36,624 0.01% 105 0.03%
Universität Bamberg 188,701 0.04% 567 0.18%
Universität Bayreuth 39,679,175 8.14% 2,787 0.88%
Universität Passau 8,376 0.00% 24 0.01%
Universität Regensburg 235,232 0.05% 368 0.12%
Universität Würzburg 12,964,468 2.66% 5,896 1.86%

Hochschule München 39,891,845 8.18% 7,710 2.43%
Fakultät für angewandte Naturwissenschaften und Mechatronik, Hochschule München 39,316,352 8.06% 6,473 2.04%
Fakultät für Maschinenbau, Fahrzeugtechnik und Flugzeugtechnik (FK03) 575,493 0.12% 1,237 0.39%

Ludwig-Maximilians-Universität München 84,940,550 17.42% 74,092 23.32%
Fakultät für Betriebswirtschaft 57,639 0.01% 240 0.08%
Fakultät für Biologie 2,412,955 0.49% 2,304 0.73%
Fakultät für Chemie und Pharmazie 23,458,130 4.81% 28,377 8.93%
Fakultät für Geowissenschaften (Fakultät 20) 757,317 0.16% 2,200 0.69%
Fakultät für Mathematik, Informatik und Statistik 1,555,149 0.32% 4,889 1.54%
Fakultät für Physik 11,903,705 2.44% 21,499 6.77%
Fakultät für Psychologie und Pädagogik 39,210 0.01% 100 0.03%
Medizinische Fakultät 31,653,571 6.49% 1,919 0.60%
Tierärztliche Fakultät, LMU 13,101,893 2.69% 12,556 3.95%
Volkswirtschaftliche Fakultät  - Department of Economics 981 0.00% 8 0.00%

Nutzer am Höchstleistungsrechner Bayern 12,654 0.00% 1,926 0.61%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 1,441,936 0.30% 4,344 1.37%

Hochschulnahe Einrichtungen 1,441,872 0.30% 4,343 1.37%
Sonstige Gemeinnützige Vereinigungen 64 0.00% 1 0.00%

Technische Universität München 298,683,705 61.25% 193,956 61.05%

By University or Institution (2021) - LRZ System



Fakultät für Medizin 315,092 0.06% 354 0.11%
Fakultät für Sport- und Gesundheitswissenschaften, Fakultätsmanagement IT 9,918 0.00% 51 0.02%
TUM School of Life Sciences 2,529,666 0.52% 1,544 0.49%
TUMonline-Einrichtungen 295,819,745 60.66% 191,773 60.36%
Zentrale Einrichtungen und Verwaltung 9,283 0.00% 234 0.07%

Sonstige 1,988,509 0.41% 3,780 1.19%
Gesamtergebnis 487,641,424 100.00% 317,694 100.00%



Attended Housing Core-h %Core-h Jobs %Jobs
Bayerische Akademie der Wissenschaften 19,523 0.01% 715 0.01%
Hochschule München 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%

Fakultät für angewandte Naturwissenschaften und Mechatronik, Hochschule München 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%
Ludwig-Maximilians-Universität München 65,235,555 41.26% 1,127,205 13.81%

Fakultät für Biologie 2,692,424 1.70% 344,511 4.22%
Fakultät für Physik 62,543,131 39.56% 782,694 9.59%

Nutzer am Höchstleistungsrechner Bayern 27,030,377 17.10% 2,455,605 30.08%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 9,790,265 6.19% 4,303,439 52.71%

Bayerisches Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst 1,684,387 1.07% 4,283,120 52.46%
Hochschulnahe Einrichtungen 2,541,820 1.61% 2,614 0.03%
Max-Planck-Gesellschaft 1,601,614 1.01% 17,538 0.21%
European Southern Observatory {Emsellem} 3,962,444 2.51% 167 0.00%

Sonstige 54,125 0.03% 63,075 0.77%
Technische Universität München 51,917,971 32.84% 211,510 2.59%

Zentrale Einrichtungen und Verwaltung 3,005,174 1.90% 2,536 0.03%
Fakultät für Medizin 0 0.00% 1 0.00%
TUMonline-Einrichtungen 48,912,797 30.94% 208,973 2.56%

Gesamtergebnis 158,103,481 100.00% 8,164,424 100.00%

By University or Institution (2021) - Attendend Housing



LRZ System Core-h %Core-h Jobs %Jobs
Bayerische Akademie der Wissenschaften 5,819,487 1.19% 21,400 6.74%

Institute 5,693,328 1.17% 20,795 6.55%
Sektion III 126,159 0.03% 605 0.19%

Bayerische Hochschulen und Fachhochschulen soweit nicht gesondert erfasst 54,862,738 11.25% 10,486 3.30%
FAU Erlangen-Nürnberg 319,367 0.07% 577 0.18%
Technische Hochschule Deggendorf 1,210 0.00% 76 0.02%
Technische Hochschule Nürnberg Georg-Simon-Ohm 1,429,585 0.29% 86 0.03%
Universität Augsburg 36,624 0.01% 105 0.03%
Universität Bamberg 188,701 0.04% 567 0.18%
Universität Bayreuth 39,679,175 8.14% 2,787 0.88%
Universität Passau 8,376 0.00% 24 0.01%
Universität Regensburg 235,232 0.05% 368 0.12%
Universität Würzburg 12,964,468 2.66% 5,896 1.86%

Hochschule München 39,891,845 8.18% 7,710 2.43%
Fakultät für angewandte Naturwissenschaften und Mechatronik, Hochschule München 39,316,352 8.06% 6,473 2.04%
Fakultät für Maschinenbau, Fahrzeugtechnik und Flugzeugtechnik (FK03) 575,493 0.12% 1,237 0.39%

Ludwig-Maximilians-Universität München 84,940,550 17.42% 74,092 23.32%
Fakultät für Betriebswirtschaft 57,639 0.01% 240 0.08%
Fakultät für Biologie 2,412,955 0.49% 2,304 0.73%
Fakultät für Chemie und Pharmazie 23,458,130 4.81% 28,377 8.93%
Fakultät für Geowissenschaften (Fakultät 20) 757,317 0.16% 2,200 0.69%
Fakultät für Mathematik, Informatik und Statistik 1,555,149 0.32% 4,889 1.54%
Fakultät für Physik 11,903,705 2.44% 21,499 6.77%
Fakultät für Psychologie und Pädagogik 39,210 0.01% 100 0.03%
Medizinische Fakultät 31,653,571 6.49% 1,919 0.60%
Tierärztliche Fakultät, LMU 13,101,893 2.69% 12,556 3.95%
Volkswirtschaftliche Fakultät  - Department of Economics 981 0.00% 8 0.00%

Nutzer am Höchstleistungsrechner Bayern 12,654 0.00% 1,926 0.61%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 1,441,936 0.30% 4,344 1.37%

By University and Faculty (2021) - LRZ System



Hochschulnahe Einrichtungen 1,441,872 0.30% 4,343 1.37%
Sonstige Gemeinnützige Vereinigungen 64 0.00% 1 0.00%

Sonstige 1,988,509 0.41% 3,780 1.19%
Technische Universität München 298,683,705 61.25% 193,956 61.05%

Fakultät für Medizin 315,092 0.06% 354 0.11%
Fakultät für Sport- und Gesundheitswissenschaften, Fakultätsmanagement IT 9,918 0.00% 51 0.02%
TUM School of Life Sciences 2,529,666 0.52% 1,544 0.49%
TUMonline-Einrichtungen 295,819,745 60.66% 191,773 60.36%
Zentrale Einrichtungen und Verwaltung 9,283 0.00% 234 0.07%

Gesamtergebnis 487,641,424 100.00% 317,694 100.00%



Attendend Housing Core-h %Core-h Jobs %Jobs
Bayerische Akademie der Wissenschaften 19,523 0.01% 715 0.01%
Hochschule München 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%

Hochschule München 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%
Ludwig-Maximilians-Universität München 65,235,555 41.26% 1,127,205 13.81%

Astronomie und Astrophysik 9,980,614 6.31% 3,823 0.05%
Fakultät für Biologie 2,692,424 1.70% 344,511 4.22%
Lehrstuhl für Astronomie und Astrophysik mit Universitäts-Sternwarte {Burkert} 13,563,869 8.58% 3,096 0.04%
Meteorologisches Institut München 2,912,667 1.84% 23,442 0.29%
Sektion Physik 36,067,767 22.81% 752,268 9.21%
Lehrstuhl für Astronomie und Astrophysik mit Universitäts-Sternwarte {Bender} 18,215 0.01% 65 0.00%

Nutzer am Höchstleistungsrechner Bayern 27,030,377 17.10% 2,455,605 30.08%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 9,790,265 6.19% 4,303,439 52.71%

Bayerische Staatsbibliothek Bibliotheksverbund Bayern 1,684,387 1.07% 4,283,120 52.46%
Hochschulnahe Einrichtungen - Sektion 2 2,541,820 1.61% 2,614 0.03%
Max-Planck-Gesellschaft 1,601,614 1.01% 17,538 0.21%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 3,962,444 2.51% 167 0.00%

Technische Universität München 51,917,971 32.84% 211,510 2.59%
Wissenschaftliche Zentralinstitute der TU 3,005,174 1.90% 2,536 0.03%
Institut für Virologie 0 0.00% 1 0.00%
TUMonline-Einrichtungen 48,912,797 30.94% 208,973 2.56%

Sonstige 54,125 0.03% 63,075 0.77%
Gesamtergebnis 158,103,481 100.00% 8,164,424 100.00%

By University and Faculty (2021) - Attendend Housing



LRZ System Core-h %Core-h Jobs %Jobs
Bayerische Akademie der Wissenschaften 5,819,487 1.19% 21,400 6.74%

Institute 5,693,328 1.17% 20,795 6.55%
Institute 2,485,091 0.51% 3,822 1.20%
Kooperationsprojekte des LRZ 932,321 0.19% 5,922 1.86%
Leibniz-Rechenzentrum 1,254,607 0.26% 10,333 3.25%
Walther-Meißner-Institut für Tieftemperaturforschung 1,021,309 0.21% 718 0.23%

Sektion III 126,159 0.03% 605 0.19%
Erdmessung und Glaziologie 126,159 0.03% 605 0.19%

Bayerische Hochschulen und Fachhochschulen soweit nicht gesondert erfasst 54,862,738 11.25% 10,486 3.30%
FAU Erlangen-Nürnberg 319,367 0.07% 577 0.18%

FAU Erlangen-Nürnberg 246,686 0.05% 88 0.03%
FAU Erlangen-Nürnberg; Lehrstühle und Professuren für Organische Chemie 72,680 0.01% 489 0.15%

Technische Hochschule Deggendorf 1,210 0.00% 76 0.02%
Technische Hochschule Deggendorf 1,210 0.00% 76 0.02%

Technische Hochschule Nürnberg Georg-Simon-Ohm 1,429,585 0.29% 86 0.03%
Technische Hochschule Nürnberg Georg-Simon-Ohm;Fakultät Maschinenbau und Versorgungstechnik 1,429,585 0.29% 86 0.03%

Universität Augsburg 36,624 0.01% 105 0.03%
Universität Augsburg 36,624 0.01% 105 0.03%

Universität Bamberg 188,701 0.04% 567 0.18%
Universität Bamberg 188,701 0.04% 567 0.18%

Universität Bayreuth 39,679,175 8.14% 2,787 0.88%
Experimentalphysik II 261,099 0.05% 150 0.05%
Universität Bayreuth 39,418,076 8.08% 2,630 0.83%
Universität Bayreuth; Mathematisches Institut 0 0.00% 7 0.00%

Universität Passau 8,376 0.00% 24 0.01%
Universität Passau; Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 8,376 0.00% 24 0.01%

Universität Regensburg 235,232 0.05% 368 0.12%
Universität Regensburg 3,707 0.00% 125 0.04%
Universität Regensburg; Institut für Organische Chemie 226,865 0.05% 234 0.07%
Universität Regensburg;Fakultät für Chemie und Pharmazie 4,660 0.00% 9 0.00%

Universität Würzburg 12,964,468 2.66% 5,896 1.86%
Universität Würzburg 12,247,915 2.51% 5,749 1.81%
Universität Würzburg;  Institut für Informatik 4 0.00% 2 0.00%
Universität Würzburg; Institut für Pharmazie und Lebensmittelchemie 716,549 0.15% 145 0.05%

Hochschule München 39,891,845 8.18% 7,710 2.43%
Fakultät für angewandte Naturwissenschaften und Mechatronik, Hochschule München 39,316,352 8.06% 6,473 2.04%

Hochschule München 39,316,352 8.06% 6,473 2.04%
Fakultät für Maschinenbau, Fahrzeugtechnik und Flugzeugtechnik (FK03) 575,493 0.12% 1,237 0.39%

Hochschule München 575,493 0.12% 1,237 0.39%
Ludwig-Maximilians-Universität München 84,940,550 17.42% 74,092 23.32%

Fakultät für Betriebswirtschaft 57,639 0.01% 240 0.08%

By University, Faculty and Chair (2021) - LRZ System



Fakultät für Betriebswirtschaft 57,639 0.01% 240 0.08%
Fakultät für Biologie 2,412,955 0.49% 2,304 0.73%

Fakultät für Biologie 2,412,955 0.49% 2,304 0.73%
Fakultät für Chemie und Pharmazie 23,458,130 4.81% 28,377 8.93%

Bereich Anorganische Chemie 2,671,717 0.55% 1,967 0.62%
Bereich Organische Chemie 13,600,664 2.79% 21,773 6.85%
Bereich Physikalische und Theoretische Chemie 5,236,168 1.07% 3,736 1.18%
Department Pharmazie 1,947,103 0.40% 820 0.26%
Genzentrum {Hopfner} 2,478 0.00% 81 0.03%

Fakultät für Geowissenschaften (Fakultät 20) 757,317 0.16% 2,200 0.69%
Department für Geo- und Umweltwissenschaften 243,283 0.05% 852 0.27%
Department für Geographie,LMU 514,034 0.11% 1,348 0.42%

Fakultät für Mathematik, Informatik und Statistik 1,555,149 0.32% 4,889 1.54%
Institut für Informatik 1 0.00% 11 0.00%
Institut für Statistik 1,464,507 0.30% 3,805 1.20%
Kommunikationssysteme und Systemprogrammierung 89,818 0.02% 991 0.31%
Mathematisches Institut 823 0.00% 82 0.03%

Fakultät für Physik 11,903,705 2.44% 21,499 6.77%
Astronomie und Astrophysik 1,467,397 0.30% 508 0.16%
Fakultät für Physik, Experimentalphysik - Medizinische Physik, LMU 534,454 0.11% 269 0.08%
Lehrstuhl für Astronomie und Astrophysik mit Universitäts-Sternwarte {Burkert} 31,856 0.01% 97 0.03%
Lehrstuhl für Experimentalphysik - Laserphysik {Krausz} 98,241 0.02% 70 0.02%
Meteorologisches Institut München 1,769 0.00% 533 0.17%
Sektion Physik 9,769,989 2.00% 20,022 6.30%

Fakultät für Psychologie und Pädagogik 39,210 0.01% 100 0.03%
Fakultät für Psychologie und Pädagogik 39,210 0.01% 100 0.03%

Medizinische Fakultät 31,653,571 6.49% 1,919 0.60%
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie 1,052,455 0.22% 260 0.08%
Klinikum der Universität München 25,746,326 5.28% 1,116 0.35%
Medizinische Fakultät 4,854,790 1.00% 543 0.17%

Tierärztliche Fakultät, LMU 13,101,893 2.69% 12,556 3.95%
Ludwig-Maximilians-Universität München 12,532,720 2.57% 10,377 3.27%
Veterinärwissenschaftliches Department 569,173 0.12% 2,179 0.69%

Volkswirtschaftliche Fakultät  - Department of Economics 981 0.00% 8 0.00%
DPT - Volkswirtschaftliche Fakultät  - Department of Economics 981 0.00% 8 0.00%

Nutzer am Höchstleistungsrechner Bayern 12,654 0.00% 1,926 0.61%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 1,441,936 0.30% 4,344 1.37%

Hochschulnahe Einrichtungen 1,441,872 0.30% 4,343 1.37%
Hochschulnahe Einrichtungen - Sektion 2 1,441,872 0.30% 4,343 1.37%

Sonstige Gemeinnützige Vereinigungen 64 0.00% 1 0.00%
Sonstige Gemeinnützige Vereinigungen 64 0.00% 1 0.00%

Sonstige 1,988,509 0.41% 3,780 1.19%
Technische Universität München 298,683,705 61.25% 193,956 61.05%

Fakultät für Medizin 315,092 0.06% 354 0.11%
Fakultät für Medizin 62,966 0.01% 293 0.09%



Institut für Virologie 252,126 0.05% 61 0.02%
Fakultät für Sport- und Gesundheitswissenschaften, Fakultätsmanagement IT 9,918 0.00% 51 0.02%

Technische Universität München 9,918 0.00% 51 0.02%
TUM School of Life Sciences 2,529,666 0.52% 1,544 0.49%

Department für Ökologie und Ökosystemmanagement 2,529,666 0.52% 1,544 0.49%
TUMonline-Einrichtungen 295,819,745 60.66% 191,773 60.36%

TUMonline-Einrichtungen 295,819,745 60.66% 191,773 60.36%
Zentrale Einrichtungen und Verwaltung 9,283 0.00% 234 0.07%

Wissenschaftliche Zentralinstitute der TU 9,283 0.00% 234 0.07%
Gesamtergebnis 487,641,424 100.00% 317,694 100.00%



Attendend Housing Core-h %Core-h Jobs %Jobs
Bayerische Akademie der Wissenschaften 19,523 0.01% 715 0.01%
Hochschule München 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%

Fakultät für angewandte Naturwissenschaften und Mechatronik, Hochschule München 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%
Hochschule München 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%

Ludwig-Maximilians-Universität München 65,235,555 41.26% 1,127,205 13.81%
Fakultät für Biologie 2,692,424 1.70% 344,511 4.22%

Fakultät für Biologie 2,692,424 1.70% 344,511 4.22%
Fakultät für Physik 62,543,131 39.56% 782,694 9.59%

Astronomie und Astrophysik 9,980,614 6.31% 3,823 0.05%
Lehrstuhl für Astronomie und Astrophysik mit Universitäts-Sternwarte {Burkert} 13,563,869 8.58% 3,096 0.04%
Meteorologisches Institut München 2,912,667 1.84% 23,442 0.29%
Sektion Physik 36,067,767 22.81% 752,268 9.21%
Lehrstuhl für Astronomie und Astrophysik mit Universitäts-Sternwarte {Bender} 18,215 0.01% 65 0.00%

Nutzer am Höchstleistungsrechner Bayern 27,030,377 17.10% 2,455,605 30.08%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 9,790,265 6.19% 4,303,439 52.71%

Bayerisches Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst 1,684,387 1.07% 4,283,120 52.46%
Bayerische Staatsbibliothek Bibliotheksverbund Bayern 1,684,387 1.07% 4,283,120 52.46%

Hochschulnahe Einrichtungen 2,541,820 1.61% 2,614 0.03%
Hochschulnahe Einrichtungen - Sektion 2 2,541,820 1.61% 2,614 0.03%

Max-Planck-Gesellschaft 1,601,614 1.01% 17,538 0.21%
Max-Planck-Gesellschaft 1,601,614 1.01% 17,538 0.21%

European Southern Observatory {Emsellem} 3,962,444 2.51% 167 0.00%
Öffentlich-Rechtliche und Gemeinnützige Körperschaften 3,962,444 2.51% 167 0.00%

Technische Universität München 51,917,971 32.84% 211,510 2.59%
Zentrale Einrichtungen und Verwaltung 3,005,174 1.90% 2,536 0.03%

Wissenschaftliche Zentralinstitute der TU 3,005,174 1.90% 2,536 0.03%
Fakultät für Medizin 0 0.00% 1 0.00%

Institut für Virologie 0 0.00% 1 0.00%
TUMonline-Einrichtungen 48,912,797 30.94% 208,973 2.56%

TUMonline-Einrichtungen 48,912,797 30.94% 208,973 2.56%

By University, Faculty and Chair (2021) - Attendend Housing



Sonstige 54,125 0.03% 63,075 0.77%
Gesamtergebnis 158,103,481 100.00% 8,164,424 100.00%



LRZ System Core-h %Core-h Jobs %Jobs
cm2 176,269,950 36.15% 34,780 10.95%
cm2:cm2_tiny 129,122,354 26.48% 187,239 58.94%
cm2:inter 913,357 0.19% 26,989 8.50%
ivymuc 4,297,499 0.88% 11,889 3.74%
mpp3 172,443,067 35.36% 19,118 6.02%
mpp3:inter 85,892 0.02% 2,947 0.93%
rvs 539,995 0.11% 4,467 1.41%
serial 3,110,357 0.64% 27,631 8.70%
teramem:inter 858,954 0.18% 2,634 0.83%
Gesamtergebnis 487,641,424 100.00% 317,694 100.00%

By System and JobClass (2021) - LRZ System



Attended Housing Core-h %Core-h Jobs %Jobs
biohpc_gen 2,746,798 1.74% 407,783 4.99%
bsbslurm 1,684,387 1.07% 4,283,120 52.46%
c2pap 49,210,345 31.13% 648,852 7.95%
hm_mech 4,055,665 2.57% 2,875 0.04%
htce 752,720 0.48% 2,878 0.04%
htfd 1,286,371 0.81% 507 0.01%
htrp 3,005,270 1.90% 2,576 0.03%
httf 12,343,815 7.81% 6,581 0.08%
htus 9,625 0.01% 95 0.00%
kcs 35,105,624 22.20% 187,545 2.30%
kcs_nim 2,730,807 1.73% 5,867 0.07%
lcg 26,908,560 17.02% 2,466,235 30.21%
matum 53,790 0.03% 599 0.01%
tum_aer 5,586,592 3.53% 7,011 0.09%
tum_chem 10,982,396 6.95% 35,770 0.44%
tum_geodesy 1,640,716 1.04% 106,130 1.30%
Gesamtergebnis 158,103,481 100.00% 8,164,424 100.00%

By System and JobClass (2021) - Attendend Housing
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